

MAŽEIKIŲ MUZIEJUS

(Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas)

2018–ŪJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mažeikių muziejaus 2018-ųjų metų veiklos planas nustato tikslus, uždavinius, priemonių įgyvendinimo planą, už priemonių įgyvendinimą atsakingus vykdytojus, vertinimo kriterijus, lėšas planui įgyvendinti ir planuojamus rezultatus.

2. Metinis veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymu ir kitų Lietuvos Respublikos norminių aktų nuostatomis, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. liepos 26 d. sprendimu Nr. T1-219 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės ilgalaikiu strateginiu plėtros planu 2014-2020 m., 2016 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T1-37 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašu, 2015 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. T1-349 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės 2016–2018-ųjų metų strateginiu veiklos planu ir Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-48 patvirtintu Mažeikių rajono savivaldybės 2018 metų biudžetu bei atsižvelgiant į 2018 m. kovo 1 d. Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą Nr. A1-449 „Dėl Mažeikių rajono savivaldybės metinio veiklos plano formos ir veiklos plano rengimo grafiko 2018 m. patvirtinimo“.

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

3. Mažeikių muziejaus 2018-ųjų metų veiklos plano tikslai:

- 3.1. kaupti, restauruoti, eksponuoti muziejines vertybes;
- 3.2. teikti informaciją visuomenės informavimo priemonėse apie Mažeikių krašto istoriją ir muziejines vertybes;
- 3.3. puoselėti etninę kultūrą;
- 3.4. plėtoti ir tobulinti edukacines programas;
- 3.5. rūpintis kultūros tradicijų išsaugojimu ir profesionalaus meno sklaida.

4. Mažeikių muziejaus 2018-ųjų metų veiklos plano uždaviniai:

- 4.1. sudaryti sąlygas Mažeikių muziejuje mokykloms, organizacijoms, pavieniams menininkams, tautodailininkams, dailininkams, kitų rajonų muziejams ir kt. rengti kilnojamąsias parodas, kultūros ir švietimo renginius (konferencijas, minėjimus, susitikimus, pristatymus) etninės kultūros sklaidai, populiarinti senąsias kultūros tradicijas, papročius;
- 4.2. teikti su muziejaus veikla susijusias paslaugas fiziniams ir juridiniams asmenims;
- 4.3. rengti virtualias parodas muziejaus interneto svetainėje www.mazeikiumuziejus.lt;
- 4.4. organizuoti edukacinius užsiėmimus įvairaus amžiaus žmonėms;
- 4.5. bendradarbiauti su švietimo įstaigomis ir rengti muziejines mokinių ugdymo programas;
- 4.6. bendradarbiauti su kitais Lietuvos ir užsienio muziejais, pasirašant tarpusavio bendradarbiavimo sutartis;
- 4.7. plėtoti informacinę visuomenę, veikloje naudojant informacines technologijas.

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai		Skirti asignavimai, Eur			
				pavadinimas, mato vnt.	reikšmė				
04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtos programa									
04-01-02-02	Išstaigų išlaikymas ir darbuotojų samda	Muziejaus veiklos užtikrinimas	Direktorius	Užtikrinama veikla, etatų skaičius	21,5	193,00 (SFA, SP)			
		Parodų, renginių organizavimas	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejaininkai, kultūrinės veiklos vadybininkas	Muziejaus parengtų parodų, renginių skaičius, vnt.	33				
		Muziejinių vertybių restauravimas	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas	Restauruotų muziejinių vertybių skaičius, vnt.	2				
		Muziejaus rinkinių apskaitos kompiuterizavimas ir eksponatų skaitmeninimas, darbas su duomenų bazėmis	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejinių procesų automatizavimo inžinierius	Atrinkta eksponatų skaitmeninimui, jų skaitmeninimas, įvedimas į LIMIS sistemą, skaičius vnt.	110				
		Projektų rengimas ir teikimas Lietuvos Respublikos kultūros tarybai, Mažeikių rajono savivaldybei	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejaininkai, struktūrinio padalinio vedėjas, kultūrinės veiklos vadybininkas	Parengtų ir pateiktų projektų skaičius, vnt.	7				
		Eksponatų kaupimas, apskaita ir saugojimas		Sukauptų, įtrauktų į apskaitą ir saugomų eksponatų skaičius, vnt.	800				
		Tęsiamų ir naujų edukacinių programų paruošimas ir pravedimas		Paruoštos ir prastos tęsiamos ir naujos edukacinės programos, skaičius vnt.	31				
		Leidybinės ir mokslinės veiklos vykdymas (katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, įskaitant ir elektroninius, rengimas ir leidyba)	Direktorius pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejaininkai, inžinierius	Parengta katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, vnt.	1				
		Muziejaus interneto svetainės ir socialinio tinklo Facebook paskyros plėtra ir tvarkymas		Eksplloatuotų interneto struktūrų skaičius, vnt.	2				
		Siūloma naudotis teikiamomis paslaugomis: parodų ir ekspozicijų lankymas, edukaciniai užsiėmimai, eksponatų kopijų darymas, fotografavimas, salės nuoma	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų saugotojas, muziejaininkai	Surinkta lėšų už suteiktas paslaugas, Eur	4.500				
		Budžetinių išstaigų veiklos programa	Direktorius	Suteiktų paslaugų skaičius, vnt.	33				
							Užtikrinamas komunalinių (elektros	26.200	40.800

IV. LĖŠOS PLANUI ĮGYVENDINTI

Finansavimo šaltiniai	Skirti asignavimai 2018-tiesiems metams, Eur			
	Iš viso	Išlaidoms		Turtui įsigyti
		Iš viso	Iš jų darbo užmokesčiui	
Savivaldybės biudžetas, iš jo:				
5 (SFA)	247,3	166,0	193,0	17,2
5 (SP)	4,5	4,5	-	0,00
Iš viso	251,8	170,5	193,0	17,2
Kiti šaltiniai, iš jo:				
Iš viso	0,00	0,00	0,00	0,00

V. PLANUOJAMI REZULTATAI

5. Mažeikių muziejaus 2018-ųjų metų veiklos planas padės įgyvendinti Mažeikių rajono savivaldybės 2016–2018-ųjų metų strateginį veiklos planą ir vykdyti įstaigos tikslus ir uždavinius.

6. Įgyvendinant muziejaus strateginį tikslą - eksponatų kaupimas, restauravimas, saugojimas ir populiarinimas, bus tęsiami saugyklų tvarkymo darbai, planuojama įsigyti naujus stelažus, bus palaikomos sąlygos muziejinių vertybių saugojimui, priežiūrai, taip pat vykdoma nuosekli muziejaus rinkinių apskaita.

Planuojant 2018 m. veiklą numatyta atnaujinti, gavus finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos, Mažeikių muziejaus archeologinę ekspoziciją „Mažeikių kraštas: tarp kuršių, žiemgalių ir žemaičių“, ją pritaikant neįgaliesiems. Taip pat planuojama paruošti projektą naujai, šiuolaikiškai, muziejaus lankytojams patraukliai ekspozicijai „Mažeikių miesto istorija“, kur visuomenei būtų parodyta Mažeikių miesto kūrimosi ir vystymosi raida. Mažeikių muziejui 2018 - ieji - jubiliejiniai metai, muziejus švęs įkūrimo 90 – metų, ta proga planuojama plačiau supažindinti visuomenę su muziejuje saugomomis vertybėmis ir paruošti daugiau parodų iš Mažeikių muziejaus fondų.

Organizuojami renginiai, koncertai, konferencijos, parodos, edukaciniai užsiėmimai, kurie padės rūpintis jaunimo ir suaugusiųjų užimtumu, meniniu ugdymu, senųjų kultūros tradicijų, papročių puoselėjimu. Bendradarbiaujant su Mažeikių ir kitų rajonų švietimo įstaigomis muziejus prisideda prie neformalaus švietimo rengdamas ir įgyvendindamas muziejines edukacines programas, skirtas mokiniams ir suaugusiems.

Pasinaudojant LM ISC LIMIS skenavimo paslaugomis GRUISE skeneriu, planuojama nuskenuoti bažnytines knygas iš Mažeikių muziejaus fondų. Į LIMIS sistemą planuojama įvesti 110 raštijos eksponatų.

Muziejaus darbuotojai vykdys mokslinę veiklą, rengs konferencijas, dalyvaus kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, mokymuose.

Direktorius

Vaidotas Balzeris

SUDERINTA

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos
Kultūros ir sporto skyriaus vedėja

Angelė Rupkutė

2018-04-09

Parengė

Muziejinių procesų automatizavimo inžinierė Tatiana Balchunene, 2018-04-09